

Договор
№ 43-12/128-2022
от 28.02.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Шевченко Д.В.
(фамилия, инициалы)

» 13 ИЮЛ 2022 202__ г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в (идентификационный № 493081)

**Федеральном государственном автономном образовательном
учреждении высшего образования «Уральский федеральный
университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»**
(полное наименование работодателя)

620002, г. Екатеринбург, ул. Мира, 19
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6660003190
(ИНН работодателя)

667001001
(КПП работодателя)

1026644939855
(ОГРН работодателя)

80.30.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель
председателя:

(подпись)

Шарафутдинов А.Р.
(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022
(дата)

(подпись)

Пестова Е.С.
(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022
(дата)

(подпись)

Копылова О.В.
(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022
(дата)

(подпись)

Лисиенко Д.Г.
(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	55	55	0	55	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	100	100	0	100	0	0	0	0	0
из них женщин	51	51	0	51	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		Институт естественных наук и математики																						
		химический	биологический	арголи преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса				напряженность трудового процесса						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
ИЕН-7А	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-8А (ИЕН-7А)	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-9	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-10	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Школа наук

Кафедра астрономии, геодезии, экологии и мониторинга окружающей среды

Научная лаборатория астрохимических исследований

ИЕН-11	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-12	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-13	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-14	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-15	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Лаборатория химического дизайна новых многофункциональных материалов</i>																							
ИЕН-16	Лаборант-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-17	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-18	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-19А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-20А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-21	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-22	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-23	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-24	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-25	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-26	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-27	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-28	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-29	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-30	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-31	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Научно-исследовательский институт физики и прикладной математики</i>																							
<i>Отдел химического материаловедения</i>																							
ИЕН-32	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-33	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Отдел магнетизма твердых тел</i>																							
ИЕН-34	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-35	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-36	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-37	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-38	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Отдел оптоэлектроники и полупроводниковой техники</i>																							
ИЕН-39	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-40	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-41	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Кафедра физической и неорганической химии</i>																							
ИЕН-42А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-43А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-44А	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ИЕН-45А (ИЕН-44А)	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Департамент наук о Земле и космосе</i>																				
ИЕН-46А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-47А (ИЕН-46А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Департамент биологии и фундаментальной медицины</i>																				
ИЕН-48	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-49	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Департамент фундаментальной и прикладной химии</i>																				
ИЕН-50А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-51А (ИЕН-50А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-52	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Департамент фундаментальной и прикладной физики</i>																				
ИЕН-53	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-54	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Отдел обеспечения деятельности</i>																				
<i>Отдел информационных технологий</i>																				
ИЕН-55	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-56	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-57	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-58	Программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Ботанический сад</i>																				
ИЕН-59	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-60	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИЕН-61	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель проректора
по общим вопросам

(подпись)

Шевченко Д.В.

(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель проректора
по общим вопросам

(подпись)

Шарафутдинов А.Р.

(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника

Отдела охраны труда

(должность)


(подпись)

Пестова Е.С.

(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022

(дата)

Главный специалист по охране труда

(должность)


(подпись)

Копылова О.В.

(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022

(дата)

Председатель комиссии
по охране труда профсоюзной
организации сотрудников
ФГАОУ ВО "УрФУ им. первого
Президента России Б.Н. Ельцина"

(должность)


(подпись)

Лисиенко Д.Г.

(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1227

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Решетников Степан Дмитриевич

(Ф.И.О.)

04.07.2022

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-	-	-	-	-	-
<i>Институт естественных наук и математики</i>					

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель проректора
по общим вопросам

(подпись)

Шевченко Д.В.

(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель проректора
по общим вопросам

(подпись)

Шарафутдинов А.Р.

(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника
Отдела охраны труда

(подпись)

Пестова Е.С.

(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022

(дата)

Главный специалист по охране труда

(подпись)

Копылова О.В.

(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022

(дата)

Председатель комиссии
по охране труда профсоюзной
организации сотрудников
ФГАОУ ВО "УрФУ им. первого
Президента России Б.Н. Ельцина"

(подпись)

Лисиенко Д.Г.

(Ф.И.О.)

13 ИЮЛ 2022

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1227

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Решетников Степан Дмитриевич

(Ф.И.О.)

04.07.2022

(дата)